2025年 9月 30日

各 位

「ＫＣＰバイアウト１号投資事業有限責任組合」による

有限会社シダックスならびに株式会社ＺＡＰｌｕｓへの投資について

 当社（代表取締役 田中 俊和）と株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信）は、「ＫＣＰバ

イアウト１号投資事業有限責任組合（以下「本ファンド」といいます。）」を組成し、中小

企業を対象とした円滑な事業承継と今後の事業成長支援を目的とする投資を行い、経営をサ

ポートしております。

 今般、本ファンドの案件として、塗装工事業を営む有限会社シダックス（代表取締役 座本

寿彦）および株式会社ＺＡＰｌｕｓ（代表取締役 座本 寿彦）に対して投資を実行しましたので

お知らせいたします。

両社は、橋梁向けの循環式ブラスト工法🄬（建審証第 2201 号）を用いた防蝕・防錆塗装を提供

しており、老朽化の進む各種インフラの維持に貢献しています。きらぼしキャピタルはその技術

と事業承継支援の意義を高く評価し、投資実行に至りました。

きらぼしグループは、パーパス「ＴＯＫＹＯに、つくそう。」のもと、グループの総合力を最

大限に活用しながら、金融の常識を超えてお客さまのあらゆるライフステージにおける課題解決

にコミットし、地域経済・地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

【投資先会社概要】

企  業  名 有限会社シダックス

代  表  者 代表取締役 座本 寿彦

住     所 神奈川県横浜市中区住吉町 4-45-1

設     立 2005年 4月

事業概要 塗装工事業

企  業  名 株式会社ＺＡＰｌｕｓ

代  表  者 代表取締役 座本 寿彦

住     所 神奈川県横浜市中区住吉町 4-45-1

設     立 2018年 2月

事業概要 塗装工事業

以 上

きらぼしキャピタル株式会社
代表取締役社長 田中 俊和